
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16 марта 2023г.                                                                              № 17

О проекте решения Думы Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

«Об исполнении бюджета Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2022

год»

В  соответствии  со  статьей  17  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Краснокоротковском  сельском  поселении  Новоаннинского  муниципального  района
Волгоградской  области,  рассмотрев  Проект  отчета  об  исполнении  бюджета
Краснокоротковского сельского поселения за 2022 год
Дума Краснокоротковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Опубликовать  проект  решения  Думы  Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области
«Об  исполнении  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2022 год»
в  официальном  издании  «Сельский  вестник»  согласно  приложению  1
одновременно с настоящим постановлением.

2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения, участия граждан
в его обсуждении  и  проведения  по  нему  публичных  слушаний  согласно
приложению 2.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения на 10 00 часов 31 марта
2023 года.

4. Провести публичные слушания в здании Администрации Краснокоротковского
сельского поселения, по адресу: х.Краснокоротковский ул. Центральная, 75

5. Направить  проект  решения  в  контрольно-счетную  палату  Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области для подготовки заключения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                                             Т.Ю. Литвинова



Приложение№1
К постановлению администрации

Краснокоротковского сельского поселения
от  16.03.2023г № 17

ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от_______    2023года                                                                         №__/___

Об исполнении бюджета Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 

за 2022 год

Рассмотрев  отчет  об  исполнении  бюджета  Краснокоротковского  сельского
поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2022
год, 

Дума Краснокоротковского сельского поселения решила:

1.  Утвердить  исполнение  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского  муниципального  района  за  2022  год  по  доходам   всумме
7 582,1тыс.рублей,  по  расходам  в  сумме  7 904,4тыс.  рублей,дефицит  бюджета
составил 322,3тыс.рублей.

2.  Утвердить исполнение следующих показателей:

-  доходов  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения  по  кодам
классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1;

- расходов бюджета Краснокоротковского сельского поселения по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению
№ 2;

-  расходов  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения  по
ведомственной структуре расходов за 2022 год согласно приложению № 3;

-  источников  финансирования  дефицита  бюджета  Краснокоротковского
сельского  поселения по  кодам  классификации  источников  финансирования
дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4;

-  расходов  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения  в  рамках
целевых программ за 2022 год согласно приложению № 5;



- расходов Краснокоротковского сельского поселения по иным межбюджетным
трансфертам за 2022 год согласно приложению № 6;

-  отчет  о  численности  муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических
затрат на их денежное содержание за 2022 год согласно приложению № 7;

-сметы  доходов  и  расходов  муниципального  дорожного  фонда
Краснокороткоского сельского поселения  за 2022 год согласно приложению№ 8.

3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.        

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  издании  «Сельский
вестник».

            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  бюджету  Думы  Краснокоротковского  сельского  поселения
(________________). 

Глава Краснокоротковского

сельского поселения                                          Т.Ю. Литвинова

Приложение№1
К решению Думы

Краснокоротковского сельского поселения
от _______2023г №__/__



Исполнение доходов в бюджет Краснокоротковского сельского поселения 
по кодам 
классификации доходов бюджетов на 2022 год
тыс. руб.

КБК Наименование
2022

план факт. 

000 
10000000000000000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ.

4726,9 4866,8

000 
10100000000000000

Налоги на прибыль. доходы 685,7 706,5

182101020000100011
0

Налог на доходы физических лиц
505,5 525,2

182101020200100001
10

Налог на доходы физических лиц, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

110,0 110,0

182  
10102030010000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 НК 
РФ

70,2 71,3

000 
10300000000000000

Доходы от уплаты акцизов 1302,0 1502,4

000 
10302230000000000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо

589,0 753,2

000 
10302240000000000

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла

3,0 4,0

000 
10302250000000000

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин

784,0 831,6

000 
10302260000000000

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин

-74,0 -86,4

182 
10500000000000110

Налоги на совокупный доход 1025,3 1025,3

182 
10503000010000110

Единый сельхозналог 1025,3 1025,3

182  
10600000000000000

Налоги на имущество 1602,0 1530,2

182  
10601030100000110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообл., распол. в границах 

46,0 46,3



посел.
182  
10606000000000110

Земельный налог 1562,0 1483,8

182 
10606033100000110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным  в границах сельских 
поселений

187,0 187,0

182 
10606043100000110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным  в границах сельских 
поселений

1375,0 1296,9

000  
11100000000000000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной

42,9 39,3

954 
11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений

42,9 39,3

954113029900000000
00

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

22,1 22,1

954113029951000001
30

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

22,1 22,1

954116070000000000
00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
40,9 41,0

954116070101000001
40

Штрафы, неустойки, пени уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком( подрядчиком, 
исполнителем)обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением 
сельского поселения

36,9 36,9

954116020200200001
40

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

4,0 4,1

000 
20000000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2715,3 2715,3

954  
20210000000000150

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

1024,0 1024,0

954  
20215001100000150

Дотации  бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

1024,0 1024,0



954  
20230000000000150

Субвенции от др. бюджетов бюджетной
системы РФ

64,3 64,3

954 
20235118100000150

011

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по 
первичному  воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

62,0 62,0

954  
20230024100000150

006

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий на
реализацию полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий

2,3 2,3

954  
20240000000000150

Иные межбюджетные трансферты 1627,0 1627,0

954202499991000001
50

0101

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с выполнением 
Указа Президента РФ от 07.05.2012г. № 
597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»

31,0 31,0

954  
20249999100000150

105
Прочие межбюджетные трансферты на 
решение вопросов местного значения

1402,3 1402,3

954202499991000001
50

0107
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 166,7 166,7

954  
20240014100000150

108

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий   по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения

27,0 27,0

ИТОГО ДОХОДОВ
7442,2 7582,1

Глава Краснокоротковского сельского поселения                                   Т.Ю. Литвинова

Приложение № 2



к Решению Думы 
Краснокоротковского сельского поселения 

от  _______ 2023 года № __/___

Исполнение  расходов бюджета   Краснокоротковского  сельского поселения
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

бюджетов за 2022 год
Код Наименование Утверж

дено на 
2022 год

Исполнен
о за 2022 г

% 
исполнен
ия

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2793,9 2737,5 98,0
0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 
образования

746,1 746,0 100,0

0104 Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ,местных администраций

1782,5 1750,3 98,2

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

10,9 10,9 100,0

0107 Проведение выборов и референдумов 201,2 201,2 100,0
0111 Резервные фонды 20,0 0,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 33,2 29,1 87,7
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 62,0 62,0 100,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
62,0 62,0 100,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2543,3 1614,4 63,5
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2543,3 1614,4 63,5
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
1308,3 1228,2 93,9

0503 Благоустройство 1308,3 1228,2 93,9
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 15,0 15,0 100,0
0707 Молодежная политика 15,0 15,0 100,0
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2420,4 2196,8 90,8
0801 Культура 2420,4 2196,8 90,8
1000 Социальная политика 6,0 6,0 100,0
1001 Пенсионное обеспечение 6,0 6,0 100,0
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10,0 10,0 100,0
1101 Физическая культура 10,0 10,0 100,0
1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 34,5 34,5 100,0
1204 Другие вопросы в области массовой 

информации
34,5 34,5 100,0

ИТОГО 9193,4 7904,4 86,0

Глава  Краснокоротковского сельского поселения                                  Т.Ю. 

Литвинова



Приложение № 3
к Решению Думы 

Краснокоротковского сельского поселения 
от  _______ 2023 года № __/___

Исполнение расходов бюджета Краснокоротковского сельского поселения 

по ведомственной структуре расходов за 2022 год

Наименование показателя

КОДЫ

Доп
олн
ител
ьна

я
клас
сиф
икац
ии

расх
одо

в

Гл
ав
ра
сп
ор
яд
и,т
ел
ср
ед
ст
в

Функциональной классификации
расходов бюджетов Российской

Федерации

Р
а
з
д
е
л

П
о
д
р
а
з
д
е
л

Целевая
статья

Вид
расх
ода

Утве
ржде
но на

2022
год

Испо
лнза2

022
год

Администрация
Краснокоротковского  сельского
поселения

9193,
4

7904,
4

Общегосударственные вопросы 954 0
1

00 00000000
00

000 2793,
9

2737,
5

Функционирование  высшего
должностного лица субъекта РФ
и муниципального  образования

954 0
1

02 00000000
00

000 746,1 746,0

Руководство и управление в сфере
установленных  функций  органов
государственной власти субъектов
РФ  и  органов  местного
самоуправления

954 0
1

02 90000000
00

000 746,1 746,0

Непрограммное  направление
обеспечения деятельности органов
местного  самоуправления
Краснокоротковского  сельского
поселения

954 0
1

02 90000000
30

000 746,1 746,0

Глава муниципального управления 954 0 02 90000000 100 746,1 746,0



1 30
Функционирование
Правительства  РФ,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  РФ,  местных
администраций

954 0
1

04 00000000
00

000 1782,
5

1750,
3

Непрограммное  направление
обеспечения деятельности органов
местного  самоуправления
Краснокоротковского  сельского
поселения

954 0
1

04 90000000
10

000 1755,
0

1725,
3

Центральный аппарат 954 0
1

04 90000000
10

100 1566,
0

1564,
1

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

954 0
1

04 90000000
10

200 189,0 161,2

Непрограммное  направление
расходов  органов  местного
самоуправления

0006 954 0
1

 0
4

90000000
00

000 2,3 2,3

Субвенция  на  организационное
обеспечение  деятельности
территориальных
административных комиссий

0006 954 0
1

04 90000700
10

000 2,3 2,3

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

0006 954 0
1

04 90000700
10

200 2,3 2,3

Непрограммное  направление
расходов  органов  местного
самоуправления

954 0
1

04 90000000
00

000 25,2 22,7

Уплата налогов и сборов органами
муниципальной  власти  и
казенными учреждениями

954 0
1

04 90000801
40

000 25,2 22,7

Иные бюджетные ассигнования 954 0
1

04 90000801
40

800 25,2 22,7

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

954 0
1

06 00000000
00

000 10,9 10,9

Непрограммное  направление
расходов  органов  местного
самоуправления

954 0
1

06 90000000
00

000 10,9 10,9

Иные  межбюджетные  трансферты
и  переданные  полномочия  по
осуществлению внешнего контроля

954 0
1

06 90000020
10

000 7,5 7,5

Межбюджетные трансферты 954 0
1

06 90000020
10

500 7,5 7,5

Иные  межбюджетные  трансферты
и  переданные  полномочия  по
осуществлению внешнего контроля

954 0
1

06 90000020
50

000 3,4 3,4

Межбюджетные трансферты 954 0
1

06 90000020
50

500 3,4 3,4



Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

954
0
1

07
00000000

00
000

201,2 201,2

Непрограммные  расходы  органов
местного самоуправления

954
0
1

07
99000000

00
000

201,2 201,2

Выполнение   функций  органами
местного самоуправления

954
0
1

07
99000011

20
000

51,0 51,0

Иные бюджетные ассигнования 954
0
1

07
99000011

20
800

51,0 51,0

Выполнение   функций  органами
местного самоуправления

954
0
1

07
99000011

10
000

150,2 150,2

Иные бюджетные ассигнования 954
0
1

07
99000011

10
800

150,2 150,2

Резервные фонды 954 0
1

11 00000000
00

000 20,0 0,0

Непрограммные  расходы  органов
местного самоуправления

954 0
1

11 99000000
00

000 20,0 0,0

Резервные  фонды  местных
администраций

954 0
1

11 99000806
80

000 20,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 954 0
1

11 99000806
80

800 20,0 0,0

Другие  общегосударственные
вопросы

954 0
1

13 00000000
00

000 33,2 29,1

Непрограммные  расходы  органов
местного самоуправления

954 0
1

13 99000000
00

000 5,2 1,1

Членские  взносы  в  ассоциацию
местных властей

954 0
1

13 99000810
70

000 5,2 1,1

Иные бюджетные ассигнования 954 0
1

13 99000810
70

800 5,2 1,1

Содержание и обслуживание казны 954 0
1

13 99000010
00

000 28,0 28,0

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг

954 0
1

13 99000010
00

200 28,0 28,0

Национальная оборона 954 0
2

00 00000000
00

000 62,0 62,0

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

0011 954 0
2

03 00000000
00

000 62,0 62,0

Непрограммные  расходы  органов
местного самоуправления

0011 954 0
2

03 99000000
00

000 62,0 62,0

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты

0011 954 0
2

03 99000511
80

100 47,6 47,6

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

0011 954 0
2

03 99000511
80

200 14,4 14,4

Национальная экономика 954 0
4

00 00000000
00

000 2543,
3

1614,
4



Дорожные фонды 954 0
4

09 00000000
00

000 2543,
3

1614,
4

Муниципальная   программа
"Развитие  автомобильных
дорог  общего  пользования
Краснокоротковского
сельского поселения"

954 0
4

09 37000000
00

000 2543,
3

1614,
4

Ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования

954 0
4

09 37000206
80

000 2543,
3

1614,
4

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

954 0
4

09 37000206
80

200 2543,
3

1614,
4

Жилищно-коммунальное
хозяйство

954 0
5

00 00000000
00

000 1308,
3

1228,2

Благоустройство 954 0
5

03 00000000
00

000 1308,
3

1228,2

Муниципальная  программа
«Благоустройство
Краснокоротковского
сельского поселения»

954 0
5

03 44000000
00 

000 1019,
2

939,1

Мероприятия,  связанные  с
техническим  обслуживанием  и
содержанием уличного освещения

954 0
5

03 44000207
00

000 330,9 255,8

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

954 0
5

03 44000207
00

200 330,9 255,8

Прочие  мероприятия  по
благоустройству

954 0
5

03 44000207
40

200 373,6 368,6

Прочие  мероприятия  по
благоустройству городских округов
и  поселений  за  счет  средств
субсидии на сбалансированность

0105 954 0
5

03 44000S11
56

000 314,7 314,7

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

0105 954 0
5

03 44000S11
56

200 314,7 314,7

Непрограммные  расходы
органов  местного
самоуправления

954 0
5

03 99000000
00

000 27,0 27,0

Мероприятия по содержанию мест
захоронения  за  счет  средств
районного бюджета

0108 954 0
5

03 99000S11
52

000 27,0 27,0

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

0108 954 0
5

03 99000S11
52

200 27,0 27,0

Иные  межбюджетные
трансферты  на  исполнение
отдельных  полномочий  по
содержанию  объектов
благоустройства

107 954
0
5

03
99000S22

70
200 166,7 166,7

Муниципальная  программа
«Энергосбережение  и
повышение  энергетической
эффективности  на

954 0
5

03 35000000
00

000
95,4 95,4



территории
Краснокоротковского
сельского поселения»
Мероприятия  в  рамках  целевой
программы  по  энергосбережению
за  счет  средств  субсидии  на
сбалансированность

0105 954 0
5

03 35000S11
55

000 95,4 95,4

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

0105 954 0
5

03 35000S11
55

200 95,4 95,4

Образование 954 0
7

00 00000000
00

000 15,0 15,0

Молодежная политика 954 0
7

07 00000000
00

000 15,0 15,0

Муниципальная  программа
«Молодежная  политика   и
оздоровление детей»

954 0
7

07 34000000
00

000 15,0 15,0

Организация  и  проведение
конкурсов,  выставок  для  детей  и
молодежи

954 0
7

07 34000207
50

000 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

954 0
7

07 34000207
50

200 15,0 15,0

Культура, кинематография 954 0
8

00 00000000
00

000 2420,
4

2196,
7

Культура 954 0
8

01 00000000
00

000 2420,
4

2196,
7

Ведомственная  программа
«Культура
Краснокоротковского
сельского поселения»

954 0
8

01 52000000
00

000 2058,
4

1839,
4

Расходы  на  обеспечение
деятельности  казенных
учреждений

954 0
8

01 52000000
00

000 2058,
4

1839,
4

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  муниципальными
органами,  казенными
учреждениями  за  счет  средств
субсидии на сбалансированность

0105 954 0
8

01 52000S11
53

100 901,5 901,5

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных  нужд  за  счет
средств  субсидии  на
сбалансированность

0105 954 0
8

01 52000S11
53

200 56,1 56,1

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

954 0
8

01 52000005
90

200 1100,
8

881,8

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с выполнением Указа
Президента РФ от 07.05.2012г. № 
597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 

101 954 0
8

01 99000724
90

100

31,1

31,1



социальной политики»

программные  расходы  органов
местного самоуправления

954 0
8

01 99000000
00

000 322,8 322,8

Иные  межбюджетные  трансферты
и  переданные  полномочия  по
организации  библиотечного
обслуживания населения

954 0
8

01 99000020
20

000 322,8 322,8

Межбюджетные трансферты 954 0
8

01 99000020
20

500 322,8 322,8

Непрограммные  расходы
органами  местного
самоуправления

954 0
8

01 99000000
00

000 8,1 3,4

Уплата налогов и сборов органами
муниципальной  власти  и
казенными учреждениями

954 0
8

01 99000801
40

000 8,1 3,4

Иные бюджетные ассигнования 954 0
8

01 99000801
40

800 8,1 3,4

Социальная политика 954 1
0

00 00000000
00

000 6,0 6,0

Пенсионное обеспечение 954 1
0

01 00000000
00

000 6,0 6,0

Непрограммные  расходы  органов
местного самоуправления

954 1
0

01 99000000
00

000 6,0 6,0

Доплата  к  пенсиям
государственных  служащих,
субъектов  Российской  Федерации
и муниципальных служащих

954 1
0

01 99000102
70

000 6,0 6,0

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

954 1
0

01 99000102
70

300 6,0 6,0

Физическая культура и спорт 954 1
1

00 00000000
00

000 10,0 10,0

Физическая культура 954 1
1

01 00000000
00

000 10,0 10,0

Непрограммные расходы органами
местного самоуправления

954 1
1

01 99000000
00

000 10,0 10,0

Мероприятия  в  области
здравоохранения,  спорта  и
физической культуры, туризма

954 1
1

01 99000213
40

000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

954 1
1

01 99000213
40

200 10,0 10,0

Средства массовой информации 954 1
2

00 00000000
00

000 34,5 34,5

Другие  вопросы  в  области
средств массовой информации

954 1
2

04 00000000
00

000 34,5 34,5

Непрограммные расходы органами
местного самоуправления

0105 954 1
2

04 99000000
00

000 34,5 34,5

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

0105 954 1
2

04 99000S11
54

200 34,5 34,5



Глава  Краснокоротковского
                          сельского поселения                                                  Т.Ю. Литвинова

Приложение № 4
к Решению Думы 

Краснокоротковского сельского поселения 
от  _______ 2023 года № __/___



Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
Краснокоротковскогосельского поселения по кодам 
классификации источников финансированиядефицитов бюджета 
за 2022 год

Код бюджетной
классификации

Наименование кодов
источников внутреннего

финансирования дефицитов
бюджета

Утвер
жденн

ый
план

Исполне
но

954
01050201100000510

Прочие остатки  денежных
средств бюджетов  поселения

7442,2 7582,1

95401050201100000
610

Прочие остатки денежных средств
бюджетов поселения

-9193,4 -7904,4

Итого -1751,2 322,3

Глава  Краснокоротковского
                          сельского поселения                                          Т.Ю. Литвинова



Приложение № 5
к Решению Думы 

Краснокоротковского сельского поселения 
от  _______ 2023 года № __/___

Исполнение расходов Краснокоротковского сельского поселения на
реализацию муниципальных и ведомственных программ за 2022 год

Наименование целевой
программы

Раз
де
л

П
о
д-

Целевая
статья 

КВР ДКР

План
на

2022го
д

Испо
лнен
о за
2022
год

Администрация
Краснокоротковского сельского

поселения
          5731,4

4503,
3

1. Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Краснокоротковского 
сельского поселения"

35000000
00

95,4 95,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05
0
3

35000S1
155

200 105 95,4 95,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

08
0
1

35000S1
153

200 105 0,0 0,0

2. Муниципальная программа
"Развитие автомобильных дорог 
общего пользования 
Краснокоротковского сельского 
поселения"

04
0
9

37000206
80

000 000 2543,3
1614,

4

Ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования

04
0
9

37000206
80

000 2543,3
1614,

4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд 04

0
9

37000206
80

200 2543,3
1614,

4

3. Муниципальная программа 
"Благоустройство 
Краснокоротковского сельского 
поселения"

05
0
3

44000000
00

000 000 1019,3 939,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05
0
3

44000207
00

200 000 330,9 255,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05
0
3

44000S1
156

200 105 314,7 314,7

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 05

0
3

44000207
40

200 000 373,6 368,6

4. Муниципальная программа 
"Молодежная политика и 
оздоровление детей"

07
0
7

34000207
50

200 000 15,0 15,0



5. Ведомственная целевая 
программа "Культура 
Краснокоротковского сельского 
поселения"

08
0
1

52000000
0

2058,4
1839,

4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

08
0
1

52000S1
153

100 105 901,5 901,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

08
0
1

52000S1
153

200 105 56,1 56,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

08
0
1

52000005
90

200 1100,8 881,8

Глава Краснокоротковского
 сельского поселения                                                                                       Т.Ю. 
Литвинова

Приложение № 6
к Решению Думы 

Краснокоротковского сельского поселения 
от  _______ 2023 года № __/___

Исполнение иных межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета
Краснокоротковского сельского поселения, на финансирование расходов,
связанных с передачей полномочий органами местного самоуправления

Новоаннинскому муниципальному району в 2022 году

тыс.рублей

Наименование передаваемых
полномочий

2022 год

План на
2022г

Исполнен
о за

2022г

1
Организация библиотечного 
обслуживания населения

322,8 322,8

2
Полномочия по осуществлению 
внешнего финансового контроля

7,5 7,5

3
Отдельные полномочия финансового 
органа

3,4 3,4

ИТОГО: 333,7 333,7



Глава Краснокоротковского 

сельского поселения                                                                      Т.Ю. Литвинова

Приложение № 7
к Решению Думы 

Краснокоротковского сельского поселения 
от  _______ 2023 года № __/___

Отчет

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их

денежное содержание

 за 2022год

№

п/
п

Наименование

численност
ь 

служащих,
чел

затраты на их
содержание,

тыс.руб.

1
Администрация Краснокоротковского 
сельского поселения

4 1282,7

2
МКУ «Краснокоротковский Центр 
Культуры»

4 932,6



Глава Краснокоротковского сельского поселения                                                 
Т.Ю. Литвинова



Приложение № 8
к Решению Думы 

Краснокоротковского сельского поселения 
от  _______ 2023 года № __/___

Исполнение сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда
Краснокоротковского сельского поселения за 2022 год

N п/п

Наименование показателей

План на 2022 год

Исполнено за 2022год

% исполнения

1

2

3

4

5

ДОХОДЫ – всего:

2543,3

2743,7

107,9

в том числе:

а)Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года

1241,3

1241,3

100,0

б)Средства бюджета Новоаннинского муниципального района в размере 
прогнозируемых поступлений от:

транспортного налога

акцизов  на  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  дизельное  топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации                                          1302,0

1502,4

115,4

доходов  от  использования  имущества,  входящего  в  состав  автомобильных дорог
общего пользования местного значения



доходов от передачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности
Новоаннинского  муниципального  района  и  расположенных  в  полосе  отвода
автомобильных дорог общего пользования местного значения

безвозмездных  поступлений  от  физических  и  юридических  лиц,  в  том  числе
добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

денежных средств, поступающих в районный бюджет от уплаты неустоек (штрафов,
пеней),  а также от возмещения убытков муниципального заказчика,  взысканных в
установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий
муниципального  контракта  или  иных  договоров,  финансируемых  за  счет  средств
дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или
иных договоров

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных
участков  в  границах  полос  отвода  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения в  целях строительства  (реконструкции),  капитального  ремонта
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных
конструкций

платы  за  оказание  услуг  по  присоединению  объектов  дорожного  сервиса  к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения

платы за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на
движение  по  автомобильной  дороге  транспортного  средства,  осуществляющего
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

платы  по  соглашениям  об  установлении  публичных  сервитутов  в  отношении
земельных  участков  в  границах  полос  отвода  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  в  целях  прокладки,  переноса,  переустройства
инженерных коммуникаций, их эксплуатации

в)Субсидии из областного бюджета на формирование муниципального дорожного 
фонда

г)Иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации и
Волгоградской области

РАСХОДЫ – всего:                                                2543,3

1614,4

63,5

в том числе:

а)содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая 
разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз)

2543,3

1614,4

63,5



б)проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них (включая разработку проектной документации, проведение 
необходимых экспертиз)

в)проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности

г)приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления 
дорожной деятельности

д)создание резерва средств муниципального дорожного фонда

е)проведение работ по подготовке и оформлению технической документации  на 
автомобильные дороги общего пользования местного значения, не оформленные в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, с последующей
регистрацией права собственности на автомобильные дороги в едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним за 
муниципальным образованием – Новоаннинский муниципальный район 
Волгоградской области

ж)предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений для 
осуществления и реализации мероприятий в области дорожной деятельности в 
отношении дорог местного значения поселений

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования
сети, автомобильных дорог общего пользования местного значения

ИТОГО:

2543,3

1614,4

63,5

Глава Краснокоротковского сельского поселения                          Литвинова Т. Ю


